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Ü Sport gefällt mir

Ergänzen Sie

Beispiel: a. Fußball gefällt ______ 
Fußball gefällt mir.
b.______ Fußball nicht gefällt, der sollte … 
Wem Fußball nicht gefällt, der sollte (Basketball spielen).

Lösung:

a. 

01. mir

02. mich

03. mir

04. mich

05. mich/mir

06. mir

07. mir

08. mich

b. Ergänzen Sie jetzt die Relativsätze.

01. Wem

02. Wem

03. Wem

04. Wen

05. Wer

06. Wem

07. Wem

08. Wen
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